
N A T I O N A L  G E O G R A P H I C L E DE N  2 0 1 9

O B S A H Na obálce:
Součástí péče o některé předčasně 
narozené děti v univerzitní nemocnici 
ve švýcarské Ženevě je hudba.

FOTO: CRAIG CUTLER

R E P O R T Á Ž E
i
Budoucnost
medicíny
Představte si stále pří
tomnou, analyticky 
zaměřenou, indivi
dualizovanou pozor
nost vašemu zdraví se 
zaměřením na prevenci. 
„Propojená" a techno
logicky vyspělá. To je 
budoucnost medicíny.
TEXT DANIEL KRAFT

Nesmrtelné tělo
Susan Potterová daro
vala své tělo vědě.
Bylo zmraženo, naře
záno na 27 000 plátků 
a vyfotografováno. 
Výsledek: Virtuální tělo 
bude promlouvat ke 
studentům medicíny. 
TEXT CATHY N E W M A N O V Á  
FOTO LYNN JO H N S O N O V Á

Každé tělo je 
jedinečné
Přesná medicína bude 
neustále sledovat náš 
zdravotní stav, před
vídat hrozící rakovinu, 
srdeční chorobu či 
další neduhy - a bude 
také navrhovat léčbu 
individuálně přizpůso
benou každému z nás. 
T E X T  FRAN S M IT H O V Á  

FOTO C RAIG  CUTLER 

.......................................82

Rodičky umí
rají ještě dnes
Spojené státy jsou jed 
nou ze dvou zemí, kde 
se od roku 1990 zvýšilo 
procento žen, které 
zemřou v souvislosti 
s těhotenstvím.
T E X T  RACHEL JO N E S O V Á  

FOTO LIN SEY A D D A R IO V Á  

..................................... 106

Co ukrývá císa
řova skříňka s léky
Čínští léčitelé přes 
2 200 let léčí cho
roby řadou přírod
ních látek, jako jsou 
ženšen, mořští koníci, 
růžová poupata, léko
řice a lidská placenta. 
Dnes prastaré čínské 
léčebné postupy ovliv
ňují i moderní zdra
votní péči.
T E X T  PETER G W IN  

FOTO FRIT Z H O F F M A N N


